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Población  2017
17.988 Hab. 5.603

hogares

9.318

8.670

Tipos de Vivienda
Casa Habitación

Apartamento

42,6% 54,8%
2,6%

La EMB 2011, 2014 y 2017 permite conocer la situación de los hogares de Bogotá a escala localidad. Los resultados de la misma no son comparables con otros resultados de otras encuestas a hogares a escala ciudad, por ejemplo, Gran Encuesta Integrada de Hogares o la Encuesta de Calidad de Vida.

Distribución localidad por estrato

Notas metodológicas:

Inactivos

9.576 Población economicamente activa

9.092
Ocupados

6.730
Asalariados

2.362
No asalariados

484
Desocupados

4.978

62,5Tasa %
71,2%

%54,5de ocupación

Mercado LaboralGasto

Pago promedio 
de servicios PublicosGasto Promedio semanal

Ingresos

$ 82.083
Acueducto y Alcantarillado

$ 51.661
Energía Eléctrica

$ 16.026
Gas Natural 

No alcanza a cubrir
los gastos mínimos 13,9%
Sólo alcanza a cubrir
los gastos mínimos65,4%
Cubren más que
los gastos mínimos20,7%

$ 72.206

$ 18.520

$ 69.196

$ 40.008

$ 9.302

$ 17.530

$ 72.245

Café internet
 y llamadas

Bebidas
Pasajes y 
transporte

Correo

Combustibles y
parqueaderos

Comidas fuera
del hogar

Apuestas y
loterias

14.554
Población en edad de trabajar

4

3

2
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0,2%

61,4%

36,6%

1,4%


